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Mokslo ir žinių šventė

Mokslo ir žinių šventė Vilniaus lietuvių namuose prasidėjo 9 val. pirmokėlių, lydimų IV G

klasės mokinių, pasirodymu gimnazijos kieme ir, žinoma, iškilmingu valstybinės ir Vilniaus

lietuvių namų vėliavų įnešimu..

Šventėje dalyvavo ir sveikinimo žodį tarė Lietuvos Respublikos Seimo narė Dalia Asanavičiūtė,

Lietuvos Respublikos Seimo narės Angelės Jakavonytės patarėja Augustė Dumčiūtė, Švietimo,

mokslo ir sporto ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Žemgulienė ir

buvę Vilniaus lietuvių namų mokiniai Gabriela Avalos Liesinskas ir Antanas Paukshtis. Gimnazijos

direktorius Gintautas Rudzinskas sveikino visus, gausiai susirinkusius, ir įteikė padėkos raštus

praėjusiais metais geriausiai besimokiusiems mokiniams bei tradicines dovanas gimnazijos

pirmokėliams. Šiais metasi priesaiką iškilmingai perskaitė lietuvių kalbos mokytoja Vilma Vilkytė-

Žemaitaitienė ir IIIb G kl. mokinė Joana Jarmolovič.

Džiugino Vilniaus lietuvių namų mokinių Valery ir Viktorijos atliekamos dainos, smagiai trypė

Šimtmečio Lietuvos dainų šventės dalyviai, tautinių šokių kolektyvo „Volungė“ šokėjėliai.

Branginti kiekvieną akimirką ir patirti bent truputį šventės kasdien... linkėjo renginio vedėjai

Ineta ir Vidmantas visiems Vilniaus lietuvių namų bendruomenės nariams ir svečiams.



Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių mokymai
I a ir I b gimnazijos klasių mokiniams

Rugsėjo 4-6 d. Vilniaus lietuvių namų I a ir I b gimnazijos klasių mokiniai mokėsi pilietiškumo

ir gynybos įgūdžių. Mokymų kursą vedė Lietuvos šaulių sąjungos Karaliaus Mindaugo šaulių 10-

osios rinktinės instruktoriai: Dainius Andrijauskas, Auksė Bajerčiūtė, Tomas Makarevičius ir

Vytautas Tamulynas, koordinatorius Rimas Klišys.

Mokinai mokėsi ekstremalių situacijų ABC, pirmosios medicinos pagalbos, higienos lauko

sąlygomis, palapinių-pastogių statymo būdų, taiklaus šaudymo principų ir ruošėsi žygiui, kuris

vainikavo mokymus trečiąją dieną. Visi mokiniai, išlaikę žinių patikrinimo testą, gavo kurso

baigimo pažymėjimus.

Dėkingi Lietuvos šaulių sąjungos Karaliaus Mindaugo šaulių 10-osios rinktinės instruktoriams

už įdomias ir išsamias pamokas.



Naujininkų šventės baigiamasis renginys
Vilniaus lietuvių namų kieme

Rugsėjo 25 d. Vilniaus lietuvių namų kieme vyko Naujininkų šventės baigiamasis renginys,

kuriame dalyvavo Naujininkų rajono ugdymo įstaigų meno kolektyvai. Koncerte pasirodė ir

Vilniaus lietuvių namų tautinių šokių kolektyvo ,,Volungė" šokėjai (vadovė Zita Damauskienė).



Kalbų savaitė gimnazijoje

Rugsėjo 23-26 dienomis, nuo pirmadienio iki ketvirtadienio, mokykloje šurmuliavo Kalbų

savaitė.

Kalbų savaitei mokiniai ruošėsi ir aktyviai dalyvavo ne tik per kalbų, bet ir dailės, ir muzikos

pamokas. Dailės mokytoja V. Andrašiūnaitė kvietė gimnazinių klasių mokinius Kalbų savaitę

įprasminti kuriant plakatus, kuriuose atsispindėtų sąsajos su Europos Sąjungos kalbomis. Muzikos

mokytoja J. Taučaitė kvietė pertraukų metu visus norinčius dainuoti karaoke. Beje, ši veikla sulaukė

didelio pasisekimo. Per šešias pertraukas savo mėgiamas dainas įvairiomis kalbomis dainavo 26

mokiniai. Anglų kalbos besimokantys mokiniai turėjo galimybę lankytis Lietuvos muzikos ir teatro

akademijos studentų miuzikle, kuris vyko anglų kalba. Prancūzų, vokiečių ir ispanų kalbų

besimokantys mokiniai dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse, pamokose netradicinėje aplinkoje,

domėjosi šalių kultūra, garsiais žmonėmis.

Šios savaitės kulminacija buvo rugsėjo 26-oji – Europos kalbų diena. Ši diena švenčiama visoje

Europos Sąjungoje. Šią dieną žmones siekiama supažindinti ir kartu išlaikyti turtingą Europos kalbų

ir kultūrų įvairovę, kad per savo gyvenimą būtų mokomasi daugiau kalbų ir būtų ugdomi kalbiniai

įgūdžiai, kurie skatintų daugiakalbystę.

Mokykloje šią dieną aktų salėje vyko Europos kalbų protmūšis, kuriame dalyvavo 3-4, 5-8 ir I-

III G klasių mokiniai. Kiekvienos grupės komandos nugalėtojos buvo apdovanotos simbolinėmis

dovanėlėmis, o kiekvienas dalyvis gavo atminimo dovanėlę su mokyklos simbolika.



Vilniaus lietuvių namų gimtadienis

Spalio 1 d. Vilniaus lietuvių namai šventė 34-ąjį gimtadienį. Gimnazijos administracija

pasveikino 1-4 klasių mokinius, o 5-8 , I-IV G , IK klasių mokiniai dalyvavo konkurse „Tortas

gimtadieniui“, kiekviena klasė turėjo pagaminti tortą ir pateikti jį komisijai. Tortą buvo galima

gaminti iš įvairiausių produktų, jie galėjo būti saldūs, aštrūs, sūrūs ar kartūs. Tortus vertino

komisija, kurią sudarė Ilona Smalskienė - raštinės vedėja, Tautvydas Gaidelis - bendrabučio

valdytojas, Anastasija Gritskich - mokinio padėjėja ir Radvilė Rukenskaitė – įmonės „Desertai

Žvėryne“ direktorė.

Kol komisija tarėsi, Vilniaus lietuvių namų bendruomenę sveikino ir scenoje muzikavo dainų

autorius ir atlikėjas Jurgis Brūzga.

Konkurse III-ąja vietą laimėjo IK b klasė, II-ąją – 5 b klasė, o I-oji vieta atiteko III b G klasei.

Sveikiname nugalėtojus!

Dėkojame už 34-ojo gimnazijos gimtadienio konkurso organizavimą ir vykdymą Socializacijos

skyriaus vedėjai Inetai Baubinienei, socialinėms pedagogėms Agnei Šaukeckienei ir Gabrielei

Žemaitienei, už dalyvavimą 5-8, I-IV G ir IK klasių vadovams.



Tarptautinė konferencija
„Įtrauktis mokykloje“

Spalio 28 d. vyko nuotolinė tarptautinė konferencija „Įtrauktis mokykloje“. Dalyviai klausėsi

Pasaulio lietuvių bendruomenės švietimo komisijos pirmininkės, Lietuvos švietimo, mokslo ir

sporto ministro visuomenės konsultantės, Londono Lituanistinio darželio-mokyklos „Obelėlė“

vadovės Alvijos Černiauskaitės pranešimo „Gyvenimo įgūdžių mokykla“ ir Mokymosi ypatumų

centro „Labirintas“ vadovės plėtrai, Neformaliojo ugdymo įstaigos vadovės, vadovėlių ir

mokomųjų priemonių leidinių vadovės, švietimo konsultantės, lektorės Jurgitos Bertulytės-

Skominienės pranešimo „Ar specifiniai mokymosi sutrikimai yra nuosprendis?“.

Norime pasidžiaugti, kad savo patirtimi dalijosi ir mokytojai praktikai bei pagalbos vaikui

specialistai. Vilniaus r. Pagirių gimnazijos specialioji pedagogė-logopedė Justina Valterė kalbėjo

apie įtraukųjį ugdymą ne kaip sunkumą, o realią galimybę kiekvienam mokiniui, Vilniaus lietuvių

namų vyresnioji socialinė pedagogė Agnė Šaukeckienė aptarė mokytojų įsitraukimo svarbą, o

Maišiagalos Lietuvos didžiojo kunigaikščio Algirdo gimnazijos specialioji pedagogė-logopedė Lina

Ivanauskienė dalijosi patirtimi, kaip projektinės veiklos prisideda prie įtraukiojo ugdymo. Vilniaus

l/d „Daigelis“ mokytoja Svetlana Vasilionok pristatė socialinį projektą „Varna Moli ir draugai“, kur

pasitelkiamas patyriminio mokymosi metodas, o Kauno M. Mažvydo progimnazijos anglų k.

mokytoja Agnė Paprockaitė pasidalijo Suomijos įtraukiojo ugdymo pavyzdžiais. Vilniaus lietuvių

namų pradinių klasių mokytoja metodininkė, vyresnioji specialioji pedagogė Nijolė Volosevičienė

akcentavo grupinės veiklos svarbą mokinio asmeninės pažangos skatinimui.

Po pranešimų dalyviai diskutavo grupėse, aptarė praktinius iššūkius įtraukiojo ugdymo metu ir

pasidalijo problemų sprendimo patirtimi.

Tariame NUOŠIRDŲ AČIŪ kiekvienam dalyvavusiam (dalyvių buvo net per 170!) ir

nepagailėjusiam gražaus žodžio!

Taip pat nuoširdžiai dėkojame organizatoriams – Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių

švietimo skyriaus bitutėms darbininkėms!



Susitikimas su menininke Natalie Levkovska
bei jos personalinės parodos

„Vienaragio beieškant“ atidarymas

Spalio 16 d. gimnazijoje vyko susitikimas su menininke Natalie Levkovska bei jos personalinės

parodos „Vienaragio beieškant“ atidarymas.

Natalie Levkovska 1995 m. Maskvoje įgijo dailininko-meistro akmens, kaulo, medžio apdirbimo

bakalauro diplomą. 1999 m. baigė kostiumo dizaino studijas Vilniaus dailės akademijoje. Po studijų

akademijoje dirbo kostiumų dizainere Lietuvos kino studijoje, o vėliau kailinių dizainere Šilutėje.

2006 m. išvyko į Didžiąją Britaniją, ir, pakeitusi savo kūrybos pobūdį, dirbo Londone esančioje

dizaino studijoje dailininke-dekoratore ir tuo pat metu pradėjo tapyti aliejiniais dažais. 2018 m.

FESPA mugėje Berlyne buvo apdovanota „Distinction Winner“ vardu. Nuo 2020 m. Lietuvos

dailininkų sąjungos narė. Menininkė dalyvauja parodose Lietuvoje ir užsienyje. Surengė daugiau

kaip 20 personalinių parodų.

Menininkės kūrybą galima būtų priskirti magiškajam realizmui: realistiškai vaizduojami objektai

įtraukiami į magišką, siurrealistišką istoriją, kuriai būdinga dalelė humoro bei autoironijos.

Vilniaus lietuvių namų gimnazistams labai patiko susitikimas su menininke: mokiniai iš autorės

išgirdo pasakojimus, ką slepia ,,kostiumuotų žirgų" tematika bei nemažai sužinojo apie menininko

profesiją. Geriausias susidomėjimo įrodymas, – susitikimo pabaigoje paprašyti autografai.

Dėkojame Natalie Levkovska už puikią parodą ir nuoširdų pasakojimą.



Apsilankymas Saugaus eismo klasėje
Spalio - lapkričio mėnesį Vilniaus lietuvių namų pradinių klasių mokiniai lankėsi Vilniaus

apskrities policijos komisariato Saugaus eismo klasėje.

Saugaus eismo pamokų metu mokiniai ugdė ir plėtojo savo, kaip eismo dalyvių, saugaus eismo

kompetencijas, mokėsi ir gilinos teorines ir praktines saugaus elgesio kelyje žinias, ugdėsi pagarbą

kitiems eismo dalyviams ir atsakomybę už savo elgesį kelyje.

Mokiniai kartu su pareigūne aptarė jau žinomus ir naujus kelio ženklus, prisiminė, kaip saugiai ir

taisyklingai eiti per gatvę, kaip tinkamai segėti šviesą atspindinčius atšvaitus, kad būtų matomi

tamsoje, kaip saugiai važiuoti automobilyje, aiškinosi, kada, kur ir kaip važiuoti paspirtuku ir

dviračiu.

Dėkojame Vilniaus antrojo policijos komisariato bendruomenės pareigūnei Dianai

Ponidzelskienei už įsimintinas pamokas ir naudingą pažintinę veiklą.



Mokymai lituanistinių mokyklų 
mokytojams Norvegijoje

Užsienio lietuvių švietimo skyriaus vyresniųjų metodininkių Greta Botyriūtės-Skiotienės ir

Vilmos Vilkytės-Žemaitaitienės Norvegijoje vesti mokymai, skirti lituanistinių mokyklų

mokytojams

Laikas prabėgo labai greitai, tačiau jis buvo kokybiškas! Mokymų metu buvo nagrinėta

Lituanistinio švietimo programa – kaip užtikrinti nuoseklų ir kokybišką ugdymo procesą. Taip pat

dalyviai mokėsi, kaip išnaudoti „Canva“, „Gamme“ ir dirbtinio intelekto galimybes, kurios

palengvina pamokų kūrimą bei ugdymo procesą.

Vėliau vyko diskusija apie ekraninį autizmą, buvo ieškoma sprendimų, kaip šiuolaikinėje

mokykloje padėti mokiniams įveikti šiuos iššūkius.

Džiaugiamės, kad mokymai paskatino bendradarbiauti, suteikė praktinių įgūdžių ir naujų idėjų,

kurias, tikimės, dalyviai pasiruošę taikyti ateityje.



Seminaras Lietuvos Respublikos 
Ambasadoje Londone

Lapkričio 10 d. Lietuvos Respublikos Ambasadoje Londone vyko seminaras „Etninė kultūra

lituanistinėse mokyklose: tradicinės ir šiuolaikinės jos panaudojimo galimybės“, kuris subūrė

mokytojus ir švietimo specialistus ieškoti naujų būdų, kaip derinti tradicijas su šiuolaikinėmis

technologijomis.

Džiaugiamės, kad renginyje dalyvavo Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo skyriaus

vyresniosios metodininkės – Greta Botyriūtė-Skiotienė ir Gabrielė Agasarjanaitė.

Greta pristatė pranešimą „Eglės žalčių karalienės transformacijos kultūriniame kontekste“, ir

dirbtuvių metų pasakos variantuose ieškojo įvairiausių prasmių.

Gabrielė skaitė pranešimą „Dirbtinis intelektas ir jo panaudojimo galimybės pamokose“, o

dirbtuvių metu mokė, kaip kalbėtis su dirbtiniu intelektu ir kaip jo klausti, kad gautume reikiamus

atsakymus.

Kasmet vykstantis renginys ir šiemet suteikė galimybę mokytojams gilinti žinias apie etninės

kultūros integraciją, šiuolaikiškai žvelgti į tradicijas, naudotis skaitmeniniais įrankiais ir, žinoma,

visus skatino bendradarbiauti ir dalytis patirtimi.



Projektas ,,Šok į mokytojo klumpes"

Trečius metus Vilniaus Lietuvių namuose vyksta projektas „Šok į mokytojo klumpes“, kurio

tikslas - sužadinti gimnazijos mokinių norą domėtis mokytojo profesija, praktiškai išbandyti ją,

ugdyti bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus. Kadangi projektas tęstinis, mokiniai ir

mokytojai gali stebėti ne tik mokinių pažangą, bet ir padėti siekti aukštesnių rezultatų.

Mokslo metų pradžioje mokiniai pasirinko norimą dalyką ir klasę, konsultuodamiesi su

mokytojais, planavo pamokas, nagrinėjo medžiagą bei ruošė pamokų planus ir šoko į mokytojo

klumpes. Gimnazistai rinkosi vesti įvairių dalykų pamokas, o jaunuosius mokytojus konsultavo

mokytojai-dalykininkai: G. Bikeras, A. Palkevič, R. Kvietkauskienė, A. Masiul, I. Tumosienė, A.

Dambrauskienė, K. Pališkytė, G. Agasarjanaitė, E. Griškevičienė, D. Sakavičius, V. Švėgžda, J.

Taučaitė, I. Davidavičiūtė. Vieniems mokiniams mokytojo klumpės buvo patogios, kitiems sunkiai

avimos, bet ne vienas pamokų aptarimo metu dalinosi patirtimi, pakeitusia požiūrį į mokytojo

darbą. Iolinos Stankevichutės, III G klasės mokinės, įžvalgos: „Kai baigiau pamoką, manęs

direktorius paklausė, kiek laiko užtruko pasiruošti jai. Atsakiau, kad dvi savaites, o direktorius

pridūrė, kad mokytojai tai turi padaryti per dieną. Tada supratau, kad būti mokytoja yra nelengva,

bet man buvo įdomu išbandyti tai, ko anksčiau nedariau.“ Ypač svarbu, kad mokiniai patys patyrė,

kodėl svarbus individualizuotas ugdymas. ,,Projekto metu stengiausi palaikyti ryšį su

mokiniais, pagal kiekvieno poreikius pritaikiau mokymo metodus ir stebėjau jų tobulėjimą. Ši

patirtis man padėjo geriau suprasti, kaip svarbu lanksčiai prisitaikyti prie mokinių poreikių ir

naudoti įvairius mokymo metodus“, - dalinosi II G klasės mokinys Bernardas Kairis.

Nors projekto pradžioje nerimauta, jog mokiniams trūks motyvacijos, bet džiugu, kad vykdant

veiklas prisidėta prie mikroklimato kūrimo ir mokytojų bendradarbiavimo, o mokinių atsiliepimai

liudija, kad veiklos buvo naudingos. ,,Esu labai dėkingas už gautą galimybę dalyvauti projekte, nes

tai leido išbandyti save ir patirti šį tą naujo. Pats projektas atvėrė akis, kiek pastangų reikalauja

vienos pamokos paruošimas ir kaip sudėtinga pamokoje balansuoti tarp užduočių ir laiko. Kadangi

projekte dalyvavau antrus metus, galiu pastebėti didžiulį skirtumą tarp pirmų metų ir šių. Pirmais

metais buvau labai ambicingas ir stengiausi sudėti kuo daugiau informacijos į vieną pamoką, o šiais

jau turėjau geresnį suvokimą, kad viena pamoka yra labai ribota“, - dalinosi Nojus Vengalis.

Šis projektas svarbus ir mokytojams, kurie gali pasimokyti iš jaunųjų kolegų, o mokiniams šokti

į mokytojų klumpes yra ypač svarbu, kai dvyliktoje klasėje tenka apsispręsti dėl profesijos

pasirinkimo. Projekto vadovė, technologijų mokytoja ekspertė Edita Juozėnienė



Metodinė atvirų pamokų savaitė 
Vilniaus lietuvių namuose

Skatiname mokytojus dalytis gerąja darbo patirtimi, tuo, kas sukaupta, išbandyta praktiniame

darbe, mokytis vieniems iš kitų, rinkti kolegų pasiūlytas idėjas bei jas taikyti savo darbe. Šiais

mokslo metais Lietuvos mokyklų mokytojus vėl pakvietėme į Metodinę atvirų pamokų savaitę, turi

vyko gruodžio 2-6 d.

Visų dalykų mokytojai vedė pamokas pagal atnaujintas Bendrąsias programas, dalijosi gerąją

darbo patirtimi su kolegomis. Šioje metodinėje savaitėje taip pat labai aktyviai dalyvauja mokyklų,

dirbančių su iš užsienio grįžtančiais / atvykstančiais ir ukrainiečių vaikais, tinklo mokytojai.

Labai džiaugėmės sulaukę svečių iš Vilkaviškio, Šalčininkų ir Vilniaus rajonų bei Vilniaus

miesto ugdymo įstaigų. Iš viso buvo stebėtos ir analizuotos 42 atviros pamokos, dalyvavo 28

mokytojai iš 14 Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų, 2 mokytojai ir 10 mokinių iš Airijos

Monaghano lituanistinės mokyklos ,,Lietuvos vaikai“. Metodinėje savaitėje dalyvavo 9 mokyklų,

dirbančių su iš užsienio grįžtančiais / atvykstančiais ir ukrainiečių vaikais, 21 mokytojas.

Mokytojų bendravimas ir bendradarbiavimas, keitimasis patirtimi skatina prasmingus

pokyčius, įtakoja ugdymo kokybę.

Piešinio autorė Kamila Kolesnikaitė



Kalėdų laukimas - ypatingas laikas

Kalėdų laukimas yra ypatingas laikas, kupinas ne tik ramybės, bet ir džiugaus laukimo. Žmonės

ruošiasi šventėms, puoselėja, o gal ir kuria tradicijas, šventiškai puošia namus. Šiais metais

Vilniaus lietuvių namų mokiniai gamino kalėdinius žaisliukus Naujininkų bendruomenės eglutei.

Mokiniai kartu su technologijų mokytojais Edita Juozėniene ir Pavelu Taraškevičiumi kūrė

medinius namukus ir juos dekoravo įvairiausiomis spalvomis ir raštais, primenančiais savuosius

namus.

Gruodžio 4 d. mokiniai dalyvavo įžiebiant Naujininkų eglutę. Per įžiebimo šventę vaikai buvo

apdovanoti saldžiomis dovanomis ir Naujininkų bendruomenės valdybos pirmininko Giedriaus

Bagdono padėka.



Chorų festivalis „Advento tyloje“ 

Gruodžio 11 d. Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje vyko šalies 1-

4 klasių mokinių vokalinių ansamblių, chorų festivalis „Advento tyloje“. Festivalyje dalyvavo

kolektyvai iš įvairių krašto ugdymo įstaigų. Vilniaus lietuvių namų Jaunučių choras, kurio vadovė

Nijolė Gaidelienė, atliko giesmes „Ženk, Atpirkėjau, iš dangaus“ ir „ Rasokit, dangūs“.



Kalėdinis krepšinio 3x3 turnyras 

Gruodžio 16 d. Vilniaus lietuvių namuose praūžė Kalėdinis krepšinio 3x3 turnyras. Mokiniai

rungėsi 5-8 ir I-IV G klasių amžiaus grupėse. Kiekvienos rungtynės buvo įtemptos ir baigėsi

minimalia persvara. Bendrai sutarus, nuspręsta, jog nugalėtojais tapo visi varžybų dalyviai.

Sveikiname nugalėtojus ir dėkojame fizinio ugdymo mokytojui Deimantui Žemaičiui už puikų

renginį.



Mokinių meninės kūrybos 
konkursas „Kalėdinis atvirukas“

Pasitinkant vieną gražiausių metų švenčių – Šv. Kalėdas, Vilniaus lietuvių namuose jau antrą

kartą vyko mokinių meninės kūrybos konkursas „Kalėdinis atvirukas“. Tai puiki proga prisiminti šį

žanrą, - ranka rašyti atvirukai nyksta, o sveikinimai skrieja internetu.

Mokinių pieštuose, tapytuose atvirukuose buvo vertinamas kūrybiškumas, originalumas,

atlikimas, ir, žinoma, kaip pavyko perteikti kalėdinę nuotaiką. Iš gausaus dalyvių būrio išrinkta

septyniolika laureatų.

1–4 kl.

Adelė Ruplėnaitė 4 kl. – I vieta; Skaistė Gabulavičiūtė 3b kl. – II vieta; Luna Hashimoto 4 kl. –

II vieta; Dominykas Dobrolovič 2kl. – III vieta; Solvėja Tiunaitytė 1 kl. – III vieta; Alanas Ivaško

3a kl. – III vieta

5-8 kl. Alexandra Stefania Kvedaras Grieco 7b kl. – I vieta; Dalia Gečytė 7a kl. – II vieta;

Marija Petrovskaja 5b kl. – III vieta; Daria Shchehliuk 6b kl. – III vieta;

I–IV G kl. Eva Aistė Špokaitė III aG – I vieta; Austėja Adraikėnaitė II bG – II vieta; Anzhelina

Kaminskaitė IV aG – II vieta; Vilius Juozumas III cG – III vieta;

IK kl. Polina Konareva IKb – I vieta; Maryia Harunova IKb – II vieta; Mila Danielle Zilinskas

Murguia IKc – III vieta;

Sveikiname laureatus!

Dėkojame visiems dalyvavusiems mokiniams, savo darbais papuošusiems mokyklą Šv. Kalėdų

laukimui.



Tarptautinis mokinių meninės kūrybos 
konkursas „Dzideli dzyvai, Kalėda“ 

Sveikiname Tarptautinio mokinių meninės kūrybos konkurso „Dzideli dzyvai, Kalėda“ laureatą

Vilniaus lietuvių namų 2 klasės mokinį Rio Hashimoto.

Iš viso konkursui buvo atsiųsta net 1340 piešinių. Konkursą organizavo Lietuvos dailininkų

sąjunga, Dailės mokytojų asociacija ir Vilniaus etninės kultūros centras.

Dėkojame mokytojai Vaidai Andrašiūnaitei už mokinio paruošimą šiam konkursui.



Paroda-konkursas ,,Tautiniai žiemos raštai 
ant kalėdinio žaisliuko”

Neseniai mūsų mokyklą papuošė kalėdinių žaisliukų paroda-konkursas ,,Tautiniai žiemos raštai

ant kalėdinio žaisliuko”. Konkurse dalyvavo mokiniai iš įvairių Lietuvos bei užsienio mokyklų.

Konkurso rengėjams buvo svarbu skatinti moksleivių bei mokytojų kūrybiškumą ir

bendruomeniškumą kuriant ypatingą kalėdinę dvasią. Kiekvienas dalyvis turėjo sukurti unikalų,

rankų darbo kalėdinį žaisliuką, kuriame atsispindėtų tautinių raštų motyvai. Žaisliuko kūrėjai galėjo

naudoti įvairias medžiagas: popierių, karoliukus, medinius elementus, šakas, vielą, siūlus ir kitas

kūrybines priemones. Žaisliukas galėjo būti puoštas tradiciniais ar moderniais tautiniais akcentais.

Renginys sulaukė didelio susidomėjimo, buvo atsiųsta daugiau kaip 100 darbų. Juos visus

sukabinus ir papuošus mokyklos 1-ojo aukšto fojė, pasijuto tikra šventinė nuotaika. Tai puiki

proga atskleisti savo kūrybiškumą, prisiminti tautinius motyvus bei prisidėti prie šventinės

atmosferos kūrimo.

Sveikiname prizinių vietų laimėtojus:

1–4 klasių grupėje: 1 vietą laimėjusį Kauno r. Vilkijos gimnazijos 2 klasės mokinį Donatą

Dabravolskį; 2 vietą laimėjusią Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 4 klasės mokinę Rusnę

Minkevičiūtę; 3 vietą laimėjusius Jungtinės Karalystės Lituanistinės ir menų mokyklos „Kodėlčius“

4 klasės mokinį Mathew Seaborne ir Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 2 klasės mokinę

Smiltę Minkevičiūtę;

5–8 klasių grupėje: 1 vietą laimėjusią Vilniaus r. Nemenčinės Gedimino gimnazijos 7 klasės

mokinę Gretą Svetlauskaitę; 2 vietą laimėjusius Jungtinės Karalystės Lituanistinės ir menų

mokyklos „Kodėlčius“ 7 klasės mokinę Vaivą Liutkevičiūtę ir Šilalės Dariaus ir Girėno

progimnazijos 7 klasės mokinį Gytį Jankų. 3 vietą laimėjusius Vilniaus Antano Vienuolio

progimnazijos 7 klasės mokinę Džiugilę Raudonytę ir Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos

6 klasės mokinę Beatričę Poškevičiūtę;

9–12 klasių grupėje: 1 vietą laimėjusią Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 10 klasės mokinę

Augustę Zdančiūtę; 2 vietą laimėjusią Kauno r. Domeikavos gimnazijos II G klasės mokinę

Žemyną Mačiulytę; 3 vietą laimėjusius Utenos „Saulės“ gimnazijos 12 klasės mokinę Džemilę

Česliokaitę ir Vilniaus r. Nemenčinės Gedimino gimnazijos 11 klasės mokinę Eglę Žukevičiūtę.



Kūčių vakarienė

Artėjant Kalėdoms, baigiantis seniesiems metams, kai tamsa trunka didžiąją paros dalį, mes

imame ilgėtis Saulės ir jos šviesos. O kas gi atnešdavo Saulę senovės lietuviams, laukiantiems

sugrįžtančios šviesos? Žinoma, tai dieviškasis elnias su skaisčia saule ant kaktos, su mėnuliu ant

krūtinės, su gausiom žvaigždėm per kūną, su ugnele ant vieno iš devynių ragų, ir kalviais, ją

kalančiais, - tokiais įsimintinais žodžiais šiais metais renginio vedėjai pradėjo kasmetinę tradicinę

Kūčių vakarienę.

2024 m. gruodžio 18 d. Vilniaus lietuvių namų bendruomenė susirinko į Kūčių vakarienę,

kurioje taip pat dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narė Dalia Asanavičiūtė, Socialinių paslaugų

priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotoja

Eglė Kuisienė ir Socialinių programų valdymo skyriaus vedėja Inga Čepukė, Švietimo, mokslo ir

sporto ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vyriausiosios specialistės Daiva Žemgulienė ir Elvyra

Buzienė, Vilniaus Visų Šventųjų bažnyčios klebonas kunigas Gintaras Černius ir Vilniaus lietuvių

namų tarybos pirmininkė Rita Kairienė bei sekretorė Jurgita Demeškienė.

Vilniaus lietuvių namų mokinių vaidinimas leido pajusti užburiančią artėjančių švenčių dvasią,

suvokti, kaip svarbu yra išlaikyti ir puoselėti senąsias tradicijas. Gera manyti, kad mūsų Kalėda ar

dalijantis dovanas Kalėdų Senelis, regis, yra ne kas kita, o pati Saulė. Dieviškojo Kalvio iš naujo

nukalta Saulė ir yra tikroji Kalėda. KAL-VIS, KAL-TI, KA-LĖ-DA. Lietuvių sutartinėse tiesiogiai

išsitariama, kad atriedanti Saulė dalija dovanas...

Dėkojame muzikos mokytojai Juditai Taučaitei, šokių mokytojai Zitai Damauskienei ir teatro

mokytojui Vidmantui Fijalkauskui, parengusiems Kūčių vakarienės meninę programą.



Sausio 13-osios – Laisvės gynėjų dienos  –
minėjimas Vilniaus lietuvių namų 

bendruomenėje

Vilniaus lietuvių namų bendruomenė Sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną paminėjo kartu

su visoje Lietuvoje vykusia pilietine iniciatyva „Pergalės šviesa“. 8.00 valandą dešimčiai minučių

languose uždegėme vienybės, atminimo ir pergalės žvakutes, kurios simbolizuoja gyvybę, šviesą,

teisingumą, atmintį ir vienybę. Pirmoji pamoka visose klasėse buvo skirta prisiminti tragiškus 1991

metų sausio įvykius, kai vienybės ir laisvės siekio vedini Lietuvos piliečiai pasiekė istorinę

pergalę. Tauta atsilaikė prieš sovietinių okupantų ir vietinių kolaborantų agresiją bei bandymą

karine jėga įvykdyti perversmą ir apgynė atkurtos valstybės Nepriklausomybę.

Pilietiškumo iniciatyva PERGALĖS ŠVIESA organizuojama nuo 2008 metų. Kasmet šią

iniciatyvą palaikančių švietimo įstaigų ir institucijų daugėja. Iniciatyvą aktyviai palaiko ne tik

Lietuvos švietimo įstaigos, bet ir valstybės institucijos.



Dalyvaujamojo 
biudžeto tema - ,,Skirtingi kartu"

Sausio 22 dieną dalyvavome antrus metus vykstančiame Dalyvaujamojo biudžeto įvadiniame

renginyje, kuris vyko Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje. Šių metų tema - ,,Skirtingi

kartu". Šis projektas - tai galimybė mokiniams įsitraukti į viešųjų sprendimų mokykloje priėmimą ir

prisidėti prie mokyklos biudžeto dalies paskirstymo.

Renginio metu II gimnazijos klasės mokiniai Aliona Paužaitė, Yauheniya Karalevich ir Vladimir

Savočkin, pirmųjų metų ,,Dalyvaujamojo biudžeto" I vietos laimėtojai, turėjo galimybę pasidalinti

praėjusių metų dalyvavimo projekte patirtimi, pristatyti projekto įgyvendinimo etapus.



Mokinių tinklinio varžybos

Sausio 27 d. Vilniaus lietuvių namuose, siekiant populiarinti tinklinį ir skatinti fizinį aktyvumą,

organizuotos mokinių tinklinio varžybos, kuriose dalyvavo 3 komandos, kurias sudarė 6 vaikinai ir

3 merginos. Nuo pirmųjų akimirkų buvo akivaizdu, kad visos komandos yra pasiruošusios ir siekia

pergalės, aikštelėje tvyrojo kovinga, bet draugiška atmosfera.

Po atkaklių kovų laimėta I vieta džiaugėsi kapitono Vladimiro Savočkino komanda, Arsenijaus

Shakovo vedamai komandai atiteko II vieta, Zakarijaus Kurnosovo komandai – III vieta.

Dėkojame tinklinio varžybų dalyviams ir sirgaliams, kurie renginio metu patyrė daug gerų

emocijų, vieni kitiems dalino šypsenas, padrąsinimus, pagyrimus ir šiltus žvilgsnius.



1-4 klasių meninio skaitymo konkurso
,,Ant žodžio sparnų” II-as etapas

Vasario 5 d. įvyko 1-4 klasių meninio skaitymo konkurso ,,Ant žodžio sparnų” II-as etapas,

kupinas kūrybos, džiaugsmo ir jaudulio. Mažieji talentai scenoje deklamavo lietuvių autorių eiles,

stebindami žiūrovus nuoširdumu. Salėje skambėjo plojimai, komisija teko nelengva užduotis -

išrinkti geriausius skaitovus, atstovausiančius mokyklai Vilniaus miesto 1-2 ir 3-4 klasių meninio

skaitymo konkurse.

Renginį vainikavo apdovanojimai ir šypsenos. Kiekvienas dalyvis išėjo įkvėptas ir dar labiau

pamilęs poeziją.



Mokinių tarybos organizuotas renginys
,,Šokių vakaras"

Vasario 7 d. 16.00 val. Vilniaus lietuvių namų aktų salėje vyko Mokinių tarybos organizuotas

renginys ,,Šokių vakaras", kuriame dalyvavo 5-8, IK ir I – II G klasių mokiniai. Renginio metu

buvo vertinami klasių parengti šokiai pogrupiuose: 5-7, IK klasių ir 8, I-II gimnazijos klasių.

Kiekvienas pogrupis buvo vertinamas ir apdovanojamas atskirai. 5-7 ir IK klasių grupės laimėtojai:

6 a klasė - I vieta, 5 b klasė - II vieta, 7 a klasė - III vieta. 8, I-II gimnazijos klasių grupės nugalėjai:

II b G klasė - I vieta, I a G klasė - II vieta, 8 a klasė - III vieta.

Sveikiname nugalėtojus!!!

Po šokių vakaro iki 20.00 val. vyko ,,Valentino dienos diskoteka", kurioje taip pat buvo daug

žaidimų, juoko ir šokių.



Prof. A. Žmuidzinavičiaus piešimo
olimpiadoje laimėta III-oji vieta!

Vasario 8 d. Kauno technologijos universiteto (KTU) Statybos ir architektūros fakulteto

patalpose į tradicinę Prof. A. Žmuidzinavičiaus piešimo olimpiadą susirinko virš 140 moksleivių ir

kelios dešimtys mokytojų.

Jie išklausė fakulteto dėstytojos Ingridos Povilaitienės architektūros studijų KTU pristatymo bei

olimpiados partnerių Antano Žmuidzinavičiaus kūrinių ir rinkinių muziejaus edukatorės Giedrės

Grinkevičiūtės pasakojimo apie dailininką. Fakulteto dėstytojui Tadui Žebrauskui pristačius užduotį

ir olimpiados taisykles, dalyviai išsiskirstė į 10 auditorijų atlikti 3 valandų piešimo užduotį.

Tuo metu mokytojai dalyvavo seminare, kuriame „Mokslo salos“ vadovė Aistė Lukaševičiūtė

mokytojus supažindino su centro architektūriniu konkursu, didžiausiais iššūkiais ir įdomybėmis.

KTU dėstytojas Ignacio Villalon Fornes pasidalino patirtimi su STEAM projektais ir kaip galima

įdomiau pasakoti apie architektūrą ir inžinerines temas moksleiviams.

Komisijos nariai įvertino daugiau nei 140 darbų, iš kurių buvo atrinkta 10 geriausių. Vienas iš jų

buvo Vilniaus lietuvių namų III a G kl. mokinės Evos Aistės Špokaitės darbas, kuris laimėjo III-ąją

vietą.

Sveikiname nugalėtoją!



Vilniaus miesto mokinių
meninio skaitymo konkursas 

Vasario 13 d. vykusiame Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso Vilniaus miesto etape III

vietą laimėjo Vilniaus lietuvių namų III a G klasės mokinė Marija Vrublevskaja (parengė lietuvių

kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Greta Botyriūtė-Skiotienė). Marija deklamavo Mariaus

Buroko eilėraštį „Černihivo vyšnia“, kuris itin jautriai palietė komisiją bei klausytojus. Mūsų

mokyklos gimnazistė pelnė pripažinimą tarp geriausių miesto skaitovų. Šis pasiekimas – tai ne tik

Marijos atsidavimo ir darbo rezultatas, bet ir svarbus įvertinimas mokyklos bendruomenei,

skatinantis puoselėti meninio žodžio kultūrą.



1–4 klasių mokinių paminėta
Lietuvos valstybės atkūrimo diena

Vasario 13-ąją Vilniaus lietuvių namuose vyko renginys, skirtas artėjančiai Lietuvos valstybės

atkūrimo dienai paminėti. Šventėje dalyvavo 1–4 klasių mokiniai. Visi susirinkusieji turėjo

galimybę pasinerti į muzikinę kelionę su Liaudies instrumentų studijos spektakliu „Vilniuko

istorijos“. Šis įtraukiantis pasirodymas, kuriame susipynė muzika, vaidyba ir pasakojimai apie

Vilnių, nukėlė žiūrovus į skirtingus Lietuvos sostinės istorijos laikotarpius. Unikalūs liaudies

instrumentų garsai suteikė pasirodymui autentiškumo ir leido pajusti mūsų kultūros grožį. Vilniaus

lietuvių namai jau daugelį metų ugdo ne tik akademines, bet ir tautines bei kultūrines mokinių

vertybes. Šis Vasario 16-osios minėjimas tapo dar viena prasminga akimirka, priminusia apie

laisvės svarbą ir meilę gimtajai šaliai. Renginys parodė, kad net ir mažieji gali didžiuotis Lietuva

bei aktyviai dalyvauti jos istorijos puoselėjime.



Vasario 16-oji - Lietuvos valstybės
atkūrimo diena

Vasario 14 d. Vilniaus lietuvių namai minėjo Vasario 16-ąją - Lietuvos valstybės atkūrimo

dieną. Švęsdami svarbiausią modernios Lietuvos Vasario 16 - osios šventę, pasinėrėme į tradicinių

šokių sūkurį. Juk šokis – tai ne tik judesiai, lydimi muzikos. Tai mūsų tautos istorijos dalis,

paveldas, kuris jungia praeitį su dabartimi ir kuria tiltą į ateitį. Šiais žodžiais renginio vedėjai

Rapolas Lukša ir Rugilė Radžiūnaitė pradėjo šventinį renginį „Švęskime laisvi“. Jame

dalyvavo Riešės gimnazijos tautinių šokių kolektyvas „Sūkurėlis” ir Vilniaus lietuvių namų

tautinių šokių kolektyvas ,,Volungė”. Renginio metu kolektyvo „Sūkurėlis” dalyviai įteikė Vilniaus

lietuvių namų mokiniams simbolines širdeles su trispalve, kurias pagamino Riešės gimnazijos

mokiniai.

Dėkojame kolektyvo „Sūkurėlis” vadovei Raimondai Pilkauskienei ir kolektyvo „Volungė‘

vadovei Zitai Damauskienei už nuostabų koncertą ir priminimą, kad šokiai – tai ne tik kultūrinė, bet

ir emocinė jungtis. Jie padeda išreikšti džiaugsmą, liūdesį ir meilę, atgaivina mūsų emocinį pasaulį.



Vasario 16-osios renginio dalyvių
eisena simboliniu 

„Lietuvos valstybės keliu“

Vilniaus lietuvių namų mokytojai ir mokiniai kartu su Vilniaus ir Lietuvos mokyklų

bendruomenių narių vasario 16-osios ryte rinkosi Katedros aikštėje paminėti 107-ąsias Lietuvos

valstybės atkūrimo metines.

Vasario 16-osios renginio dalyvių eisena leidosi simboliniu „Lietuvos valstybės keliu“, skirtu

atminti istorinius įvykius, leidusius Lietuvai atkurti nepriklausomybę, sustiprinti valstybingumą.



Jaunučių chorų festivalyje ,,Apie Tave"

Kovo 1 dieną Vilniaus lietuvių namų jaunučių choras, vadovė Nijolė Gaidelienė,

dalyvavo respublikiniame jaunučių chorų festivalyje ,,Apie Tave", kuris vyko Vilniaus Tuskulėnų

gimnazijoje. Šiais metais kartu buvo paminėtas ir šios gimnazijos 60 metų jubiliejus.

Festivalyje dalyvavo 9 kolektyvai iš įvairių šalies ugdymo įstaigų. Vilniaus lietuvių namų

jaunučių choras atliko Nijolės Pranevičienės aranžuotą lietuvių liaudies dainą „Pelel, pelel nešk

miegelį“ ir „Tėviškėlė“.

Finale jungtinis jaunučių choras atliko dvi nuotaikingas dainas: „Šeimos rokenrolas“ (muzika ir

žodžiai Neringos Lapinskienės) ir „Gimtadienio tvistas“ (muzika Jaroslavo Cechanovičiaus, žodžiai

Jono Linausko).

Tai buvo tikra muzikos šventė – pakili nuotaika, daug šypsenų, malonaus jaudulio ir geranoriško

vieni kitų palaikymo.



Gimnazijos jaunučių choras
festivalyje ,,Laisvės spalvos"

Kovo 6 dieną Vilniaus lietuvių namų jaunučių choras, vadovė Nijolė Gaidelienė, dalyvavo VII

respublikiniame jaunučių chorų festivalyje ,,Laisvės spalvos", kuris buvo skirtas M.K. Čiurlionio

150- ųjų gimimo metinių paminėjimui.

Festivalyje dalyvavo 8 jaunučių chorai, atvykę iš įvairių šalies ugdymo įstaigų, skambėjo dainos

apie Lietuvą, Tėvynę, laisvę. Renginio pabaigoje visi chorai atliko D. Pulausko aranžuotą lietuvių

liaudies dainą „Už žalių miškelių“.

Dalyvavimas jaunučių chorų festivalyje „Laisvės spalvos“ suteikia galimybę vaikams įgyti

sceninės patirties, ugdo dėmesingumą, suteikia gerų emocijų, skatina saviraišką ir motyvaciją, ugdo

meilę ir pagarbą Tėvynei, tautos istorijai, tradicijoms.



Kovo 11-osios minėjimas 
Vilniaus lietuvių namuose

Kovo 10 d. Vilniaus lietuvių namai minėjo Kovo 11-ąją.

Kovo 11-oji - tai diena, kuri nulėmė, kad šiandien galime gyventi laisvoje šalyje. Kad turime

galimybę būti orūs ir nepriklausomi tarp kitų tautų ir valstybių. Kad esame laisvi, pripažinti.

Šia proga Vilniaus lietuvių namų mokiniams paskaitą skaitė istorikas, humanitarinių mokslų

daktaras Artūras Svarauskas.

Dėkojame lektoriui už išsamiai ir šiuolaikiškai pateiktus istorinius faktus bei palinkėjimą vertinti

laisvę.



Kaziuko mugė 2025

Atgimstant pavasariui Vilniaus lietuvių namų pradinių klasių mokiniai kovo 14 dieną visą

mokyklą pakvietė į Kaziuko mugę.

Kaziuko mugė – viena laukiamiausių tradicinių mokyklos švenčių. Pradinių klasių mokiniai su

tėveliais pagamino įvairiausių skanėstų, rankų darbo papuošalų. Aktyvūs pirkėjai derėjosi ir pirko.

Pradinukai džiaugėsi viską pardavę ir nusipirkę tai, kas labiausiai patiko. Visi dalyviai, prisivalgę

iki soties, pasipuošę naujais pirkiniais, laimingi lauks kitos Kaziuko mugės.



Dalyvavimas projekte „Valgyk protingai“

Vilniaus lietuvių namai kartu su Viešąja įstaiga „Humana People to People Baltic“

dalyvavo projekte „Valgyk protingai“, kurio tikslas – mokinių asmeninės kompetencijos, ypač

nuostatos gyventi ir maitintis sveikai, tausoti maistą ir aplinką, ugdymas technologijų (mitybos)

pamokose, suteikiant ugdymo įstaigoms finansinę paramą vienerių mokslo metų trukmės

projektams Įvairios veiklos organizuojamos nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. ir tęsis iki 2025 m.

rugpjūčio 31 d. per technologijų pamokas bei popamokinius užsiėmimus.

Kovo 25 d. gimnazijoje per technologijų pamokas vyko ,,Sriubų degustacija ”,

renginyje dalyvavo 7 kl. bei I- II G kl. mokiniai. Kadangi Vilniaus lietuvių namuose mokosi

moksleiviai, atvykę iš skirtingų pasaulio šalių, turinčių savitą tradicinę virtuvę, todėl ir kilo mintis

išbandyti skirtingus skonius, pagaminti ir paragauti ypatingų sriubų. Kartu suburti gimnazijos

bendruomenę – pakviesti pasivaišinti.

Mokiniai virė tradicines Lietuvos, Ukrainos, Pietų Korėjos ir Kolumbijos sriubas, puošėsi

tautiniais drabužiais. Visus sujungė džiugi ir spalvinga, skani ir kvapni popietė.



Paroda „Ukraina vaikų akimis“ 

Vilniaus lietuvių namuose trečiajame aukšte pristatoma paroda, skirta trečiosioms karo

metinėms Ukrainoje paminėti. Eksponuojami piešiniai atskleidžia vaikų išgyvenimus, baimę ir viltį

karo akivaizdoje.

Darbus atsiuntė įvairaus amžiaus mokiniai iš Ukrainos – jie tapo liudininkais skaudžios realybės,

bet kartu išsaugojo stiprybę ir troškimą gyventi taikoje.

Kiekvienas piešinys – tai unikali istorija, pasakojanti apie patirtus sunkumus, artimųjų ilgesį ir

tikėjimą šviesesne ateitimi.

Kviečiame apsilankyti parodoje ir pajusti vaikų perteiktus jausmus per spalvas, formas ir

simbolius.



Tiksliųjų ir gamtos mokslų savaitė

Kovo 21-28 dienomis mokykloje vyko tiksliųjų ir gamtos mokslų savaitė. Savaitės metu antrojo

aukšto koridoriuje buvo eksponuojami mokinių darbų paroda „Matematika su mumis ir šalia

mūsų“. Mokiniai 3D spausdintuvu spausdino pakabukus. Kovo 25 d. vyko sriubų degustacija

mokytojams ir mokiniams. IV a G klasės mokiniai nustatinėjo apytikslią π reikšmę. Kovo 26 dieną

III b G klasės mokiniai lankėsi Vilniaus universiteto Kairėnų botanikos sode ir dalyvavo

edukacijoje „Kaip užsiauginti klonų“. 7ab-IabG klasės mokiniai kūrė mokomuosius Kahoot

žaidimus internetinėje mokomojoje žaidimų platformoje. Kovo 28 dieną 5a klasės mokiniai

dalyvavo gamtos tyrimų dienoje.



Draugiškos krepšinio rungtynės
su Karalienės Mortos mokyklos gimnazistais

Kovo 31 dieną Vilniaus lietuvių namų krepšinio komanda žaidė draugiškas rungtynes su

Karalienės Mortos mokyklos gimnazistais. Po atkaklios kovos pajėgesni buvo svečiai. Tačiau mūsų

gimnazijos žaidėjai nenusiminė - džiaugėsi pasisėmę patirties kitoms rungtynėms. Tad beliko

sulaukti kvietimo atsakomosioms varžyboms.



Draugiškesnis Kovas 2025
Kovas, sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ, Vilniaus lietuvių namuose buvo skirtas

draugiškumo sau ir aplinkiniams stiprinimui.

Kiekvieną dieną pildėme ,,Draugiškesnio kovo” kalendorių maloniais, dėmesingais ir

draugiškais veiksmais bei užduotėlėmis. Informaciniame stende ,,Liežuvį dresuoju, prieš

išsižiodamas galvoju” didesnį dėmesį skyrėme elektroninėms patyčioms – kas yra elektroninės

patyčios, kur kreiptis pagalbos susidūrus su žalingu turiniu internete ir kaip padėti kitam, patyriam

patyčias virtualioje erdvėje.

Draugystė stipresnė už šaltį – netikėtai sugrįžusi žiema neatgrasė mūsų nuo „Draugiškų

pasivaikščiojimų“ pertraukų metu, o kasdienės afirmacijos maloniai stebino ir džiugino

netikėčiausiose mokyklos erdvėse. Jaunesnių klasių mokiniai turėjo galimybę pasižiūrėti filmą

„Drugelio širdis“. Po peržiūros mokiniai diskutavo apie draugystę ir drąsą būti kitokiu nei visi.

Taip pat šiais metais mūsų mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose renginiuose –

respublikiniame atvirukų konkurse „Draugystės kodas“, III respublikinėje interaktyvioje

viktorinoje – protų mūšyje „Praleidžiu progą pasityčioti 2025“ ir iniciatyvoje „Mano sėkmės

istorija“. Visiems dalyvavusiems mokiniams įteiktos organizatorių padėkos.

Už dalyvavimą konkurse, viktorinoje ir iniciatyvoje dėkojame:

2 – 4 klasių mokiniams – Faustai Juškaitei, Arnui Plytnikui, Oskarui Vengaliui, Gelmei Saulei

Kazlauskaitei, Lukui Vaičiuliui, Augustei Žikulinai, Leilai Augustinas, Mykytai Andriienko,

Veronikai Starkevičiūtei, Lunai Hashimoto, Tadui Jankauskui, Juozapui Kuorui.

5 – I G klasių mokiniams – Deimantei Radžiūnaitei, Sauliui Sadauskui, Veronikai Khivarovai,

Danieliui Rukol, Katsiarynai Chrniakovai, Auksei Stanytei, Yelizavetai Fedziaravichus, Annai

Gren, Isabellai Caicedo Gutierrez, Aistei Karolinai Kamarauskaitei, Milanai Plynius, Ūlai

Dapkutei, Godai Ražinskaitei, Francesco Massimo Severo Reccia, Sofijai Veršalovič.

AČIŪ už draugystę!



Lietuvių kalbos, literatūros
bei istorijos dienos

Nuo kovo 31 d. iki balandžio 20 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko tradicinių Lietuvių kalbos,

literatūros ir istorijos dienų renginiai. Renginių programa suplanuota, išsikėlus tikslą ugdyti

šiuolaikiniam jaunuoliui svarbias kompetencijas: kūrybiškumą, raštingumą, pilietiškumą,

informacinių technologijų ir kt.

Renginių programą sudarė edukacinės išvykos, edukaciniai renginiai mokykloje bei konkursai.

Atsižvelgiant į tai, kad šiais metais sukanka Liongino Baliukevičiaus-Dzūko bei Dianos Glemžaitės

gimimo šimto metų sukaktys, buvo organizuojamos edukacinės veiklos, susijusios su partizaninio

karo istorija: edukacija KGB muziejuje III c G kl. mokiniams bei patyriminis

spektaklis Išgyvenimas sovietiniame bunkeryje vyresnių gimnazijos klasių mokiniams. Šias veiklas

papildė edukacija Lietuvos nacionaliniame muziejuje, kur vyko 8 a ir b klasių mokiniai.

Literatūrinės veiklos taip pat suplanuotos įvairios: skaitymo varžytuvės visiems gimnazistams,

kūrybinio rašymo dirbtuvės 5 a ir b klasių mokiniams, spektaklio Metamofozė žiūrėjimas

Nacionaliniame dramos teatre. Kalbos žinias išlyginamųjų klasių bei 7 ir 8 klasių mokiniai

pasitikrino mokykloje vykusiame protmūšyje, o 7 klasių mokiniai rengė mokyklos radijo laideles

apie lietuvių kalbą. Dailyraščio konkurse, kaip ir kasmet, varžėsi visa mokyklos bendruomenė.

Pilietiškumas buvo ugdomas gimnazistų debatų metu, kur III G klasių mokiniai debatavo savo

pasirinkta tema „Ar žmogus turi turėti teisę pasirinkti eutanaziją?“, taip pat reikšmingi ir protmūšis

Valstybės pažinimo centre, kur dalyvavo IK b kl. mokiniai, dalyvavimas Medijų raštingumo

konkurse, į kurį vyko I b G kl. mokiniai. Kultūrines kompetencijas buvo galima gilinti režisūros

dirbtuvėse, filmo apie Vytautą Kernagį peržiūros metu.

Edukacines veiklas organizavo lietuvių kalbos ir literatūros bei istorijos mokytojų komanda.



XXI respublikinis vokalo konkursas
,,Pavasario fiesta 2025"

Balandžio 5 d. Kaune, pramogų ir laisvalaikio centre „OAZĖ“, vyko XXI respublikinis vokalo

konkursas ,,Pavasario fiesta 2025'', kuriame Vilniaus lietuvių namų II G klasės mokinė Beatričė

Žikulina laimėjo III-ąją vietą. Mokinę paruošė muzikos mokytoja Judita Taučaitė.

Sveikiname laimėtoją.



Šv. Velykų švenčių tradicijų puoselėjimas
bendrabutyje

Kaip ir kiekvienais metais, bendrabučio gyventojų būrį papildo nauji mokiniai, atvykę iš įvairių

pasaulio valstybių. Mokykloje jie mokosi lietuvių kalbos, kuri yra neatsiejama nuo šalies kultūros ir

tradicijų. Viena iš švenčių, turinti labai gilias tradicijas, yra Šv. Velykos. Bendrabutyje

pasirengimas šiai šventei prasidėjo balandžio 7- 9 dienomis. Kad pasipuoštume Velykų medį,

mums prireikė pasiruošti kiaušinius ir juos išmarginti. Taigi, išputę kiaušinius, kepėme didžiulį

pyragą. Balandžio 9 dieną aktyviai dalyvavome margučių marginimo vašku edukacijoje. Dirbome

visą pusdienį, iki pat vakaro, bet rezultatai labai džiugino. Naujokai susipažino su marginimo

technika, o senbuviai mėgavosi kūryba. Įvairiaspalviais margučiais balandžio keturioliktą dieną

papuošėme velykinį medį mokyklos valgykloje.

Šv. Velykų rytmetį susėdome prie šventinio stalo, daužėme margučius, sveikinome vieni kitus,

vaišinomės velykiniais skanėstais. Po pietų susirinkome mokyklos kieme ridenti margučių - tai dar

viena Šv. Velykų tradicija. Puiki nuotaika, saulėtas oras visus džiugino ir kvietė linksmai švęsti šią

atgimimo šventę.



Šokių kolektyvo „Volungė“ 

dalyvavimas tarptautiniame festivalyje

„Spring Tale” Prahoje

Balandžio 10 – 15 d. Vilniaus lietuvių namų liaudiškų šokių kolektyvas „Volungė“ dalyvavo

tarptautiniame šokių ir dainų festivalyje „Spring Tale” Prahoje (Čekija). Festivalis Prahoje buvo

nepakartojama muzikos ir kultūros šventė. Jame susitiko daugiau nei 800 dalyvių iš Austrijos,

Serbijos, Bosnijos, Ukrainos, Rumunijos, Lenkijos ir Lietuvos. Festivalis vyko senamiesčio

aikštėje. Kiekviena dalyvių grupė džiugino žiūrovus savo puikiais pasirodymais.

Festivalio metu radome laiko pasigrožėti nuostabiais Prahos vaizdais. Praha - tai miestas, turintis

nuostabią architektūrą, daugybę senų, istorinę praeitį menančių pastatų, vingiuotų gatvelių.

Grožėjomės Karolio tilto, senamiesčio tilto bokšto, karališkųjų rūmų vaizdais, stebėjome Prahos

astronominį laikrodį. Pabuvojome Koneprusų urvuose.



Projekto „Dalyvaujamasis biudžetas“
baigiamasis renginys

Balandžio 30 d. Vilniaus lietuvių namų aktų salėje įvyko projekto „Dalyvaujamasis biudžetas“

baigiamasis renginys, kuriame susirinkę 8, I-II G klasių mokiniai balsavo už vieną iš trijų atrinktų

projektų.

Pirmosios jungtinį I a G ir II c G klasės mokinių projektą „Už laisvę vandeniui“ pristatė Daniela

Demeškaitė, Monika Gervyliūtė, Yelizaveta Fedziaravichus. Mokinės siūlė pastatyti gimnazijos

antrame aukšte stacionarią vandens kolonėlę, kur pasipildyti vandens atsargas galėtų visa

gimnazijos bendruomenė.

Antrąjį projektą „Suoliukai, kurie laukia būti pakeisti“ pristatė 8 a klasės mokinės: Amelia

Mohamed Akram ir Severina Stankevičiūtė. Mokinės siūlė atnaujinti gimnazijos kieme esančius

suoliukus, kuriais šiltuoju sezono metu galėtų naudotis gimnazijos bendruomenė pertraukų ir

netradicinių pamokų metu.

Trečiojo projekto ,,Nauja pradžia sporto rūbinei" bendraautorės II a G klasės mokinės Emilija

Blaževič ir Karolina Piliponytė ragino balsuoti už gimnazijos sporto rūbinių atnaujinimą, kuriose

stovėtų nauji suoliukai, būtų pakabintos naujos kabyklos ir veidrodžiai, prie sporto salės būtų

pastatyta vandens stotelė.

Po projektų pristatymų, autoriams atsakius į bendramokslių užduotus klausimus, įvyko

balsavimas. Balsavimo rezultatai buvo suskaičiuoti tą pačią dieną.

Projekto „Dalyvaujamasis biudžetas“ nugalėtojais tapo projekto ,,Nauja pradžia sporto rūbinei”

autorės Emilija Blaževič, Emilija Macijauskaitė, Karolina Piliponytė ir Beatričė Žikulina (II a G

klasės mokinės), kurios ragino balsuoti už sporto rūbinės atnaujinimą.

Dėkojame visiems dalyvavusiems ir ačiū, kad stengiatės, jog gimnazija taptų dar jaukesne vieta

būti!

Sveikiname laimėtojus ir labai tikimės pasitikti naujus mokslo metus su atsinaujinusiomis

rūbinėmis.



Gimnazistų kūryba
parodoje „Vilnius miniatiūrose”

Vilniaus lietuvių namų gimnazistai šiais metais dalyvavo meninės kūrybos konkurse „Vilnius

miniatiūrose“, kurio tema „Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir Vilnius“.

Vilniaus lietuvių namų mokinių Evos Aistės Špokaitės ir Gedo Šurkio miniatiūros buvo atrinktos

komisijos ir šiuo metu eksponuojamos Vilniaus miesto dailės mokytojų ir moksleivių kūrybinių

darbų parodoje „Vilnius miniatiūrose“.

Šiais metais konkursui buvo pateikti 450 darbai iš 43 ugdymo įstaigų.

Paroda „Vilnius miniatiūrose“ Vilniaus miesto savivaldybėje (Konstitucijos pr. 3, II-ame

aukšte) bus eksponuojama iki gegužės 19 d. Parodą galima aplankyti kiekvieną darbo dieną

savivaldybės darbo laiku.



Festivalis „Pavasario ritmu"

„Scena alsuoja ritmu, o širdys – šokiu. Susitinkam festivalyje „Pavasario ritmu"! Taip kvietime į

festivalį rašė organizatoriai - Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija.

Jau kelintus metus Vilniaus lietuvių namų liaudies šokių kolektyvas ,,Volungė” vyksta į šį

festivalį. Jame dalyvavo 12 kolektyvų. Scenoje pasirodė įvairių stilių šokėjai. Puiki nuotaika ir

smagus bendravimas vienijo dalyvius ir žiūrovus.

Nepakartojami pasirodymai iš tiesų nepaliko abejingų.

Buvo apdovanoti visi kolektyvai, skirtos nominacijos už šokius. Kiekvienas dalyvis gavo

vardinius padėkos raštus ir asmenines dovanėles.



Europos diena

Gegužės 9-ąją d. minime Europos dieną. Tai proga įvertinti Europos vienybės ir Lietuvos

narystės Europos Sąjungoje (ES) svarbą, taip pat prisiminti ir puoselėti ES vertybes, tokias kaip

taika, žmogaus teisės, laisvė, demokratija ir lygybė.

Šįmet Europos diena ypatinga – švenčiame 75-ąsias Šumano deklaracijos metines!

Šia proga Vilniaus lietuvių namuose lankėsi svečiai iš Užsienio reikalų ministerijos: Užsienio

reikalų viceministras Julius Pranevičius, Globalios Lietuvos departamento direktorė Lina

Žukauskaitė, Globalios Lietuvos departamento Grįžimo į Lietuvą skyriaus vedėjas Tadas Kubilius

ir Grįžimo į Lietuvą skyriaus patarėja Jurgita Bilvaisienė.

Viceministras mokinimas vedė pamoką – paskaitą „Lietuva Europos Sąjungoje“. Baigiantis

pamokai, kalbėjo Globalios Lietuvos departamento direktorė Lina Žukauskaitė. Po pamokos svečiai

apžiūrėjo mokyklą, o vėliau technologijų kabinete tęsė pokalbį su gimnazijos mokytojais ir

administracija.

Dėkojame svečiams už atminimo dovanėles, džiugu, kad savo apsilankymu Europos vienybės ir

solidarumo dieną padarė įsimintiną, iškirtinę.



Tapybos darbų paroda 
„Vilniaus miesto peizažai“

Vilniaus lietuvių namų mokiniai, gyvenantys bendrabutyje, gegužės mėnesį kūrė Vilniaus miesto

peizažus, remdamiesi savo pačių darytomis nuotraukomis, užfiksuotomis pasivaikščiojimų po

miestą metu.

Darbai atlikti akrilo technika ant drobės.

Tapybos darbai eksponuojami bendrabučio pirmame aukšte, prie valgyklos.

Darbų autoriai:

Uliana Detsik (6b), Kristina Sumbaieva (5a), Mariia Pozik (IKc), Ilona Beliakova (IKc), Sofija

Riabukina (IKb), Anastasia Fomenko (IKb), Polina Konareva (IKb), Darija Savko (III bG klasė).



Tėvų diena Vilniaus lietuvių namuose

Gegužės 15 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Tėvų diena. Mokinių tėveliams buvo sudaryta

galimybė apsilankyti pamokose, susipažinti su ugdymo procesu, o vakare įvyko ataskaitinis

Vilniaus lietuvių namuose veikiančių neformaliojo ugdymo būrelių ir meno kolektyvų koncertas.

Dėkojame muzikos mokytojai Juditai Taučaitei už nuoširdų darbą su kameriniu choru ir solistais,

šokių kolektyvo „Volungė” vadovei Zitai Damauskienei, auginančiai jaunuosius šokėjus, jaunučių

choro vadovei Nijolei Gaidelienei už mažųjų dainorėlių vokalinį lavinimą, gimnastikos mokytojai

Olenai Semeniuk už gimnastikos pradmenų pamokas ir Pavelui Taraškevičiui už keramikos, o

Agnei Juškaitei ir Vaidai Andrašiūnaitei už mokinių darbų dailės parodas. Taip pat technologijų

būrelio vadovei Editai Juozėnienei už paruoštas dovanas mokinių tėveliams.

Nuo 18 .00 iki 19.00 valandos gimnazijos administracija, mokytojai ir pagalbos specialistai

susitiko su tėveliais individualiems pokalbiams.



Vaiko dieną – visi geriausi!

Gegužės 16 dieną Vilniaus lietuvių namuose minėjome Vaiko dieną, kuri virto ypatinga švente,

kupina šypsenų, švelnios muzikos ir šiltų žodžių.

Mokyklos erdvė, papuošta balionais, pasitiko vaikus, o jauki atmosfera kvietė džiaugtis buvimu

kartu.

Mokiniai dieną pradėjo afirmacijų lipdukais – kiekvienas gavo pozityvų, padrąsinantį žodį,

primenantį, koks kiekvienas ypatingas ir svarbus. Viena iš smagiausių veiklų – „Geriausių vaikų

sąrašas“, kuriame kiekvienas galėjo užrašyti savo vardą ir didžiuotis būdamas jo dalimi. Ši

paprasta, bet prasminga veikla leido kiekvienam pasijusti svarbiam, pastebėtam ir įvertintam.

Tai buvo diena, kai galėjome priminti vaikams, kad kiekvienas jų – unikalus ir svarbus.

Džiaugiamės galėję sukurti šiltą, bendruomenišką ir įkvepiančią dieną!



Seminaras 
„Kaip paruošti mokinį VBE

daugiakultūrėje klasėje?

Gegužės 19 ir 21 d. vyko seminaras „Kaip paruošti mokinį VBE daugiakultūrėje klasėje?“

Seminaro lektorės Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė ir Indrė Tumosienė pristatė atnaujintą lietuvių

kalbos ir literatūros programą, pateikė rekomendacijų bei darbo planavimo gaires.

Aptartos daugiakultūrės klasės ypatybės ir kylantys iššūkiai. Akcentuotas atidusis skaitymas:

aptarti teksto skaitymo ir suvokimo žingsniai, skirtumai tarp grožinio ir negrožinio teksto. Vyko

praktinė veikla, susijusi su interpretacijos rašymo žingsniais bei teksto analizės elementais.

Diskutuota apie probleminio klausimo formulavimą, teksto kaip preteksto naudojimą bei

kontekstų svarbą. Pristatyti nauji metodiniai leidiniai, pasidalinta praktiniais patarimais ir patirtimi.

Ačiū visiems dalyvavusiems!



Dialogas tamsoje

Gegužės 20 – 22 d. Vilniaus lietuvių namų 5 – 8 klasių, I – IV gimnazijos klasių ir išlyginamųjų

klasių mokiniai dalyvavo patyriminėje edukacijoje „Dialogas tamsoje“.

Edukacija buvo skirta socialinio jautrumo ugdymui, įtraukties temų pažinimui ir asmeninių

patirčių plėtojimui tamsoje, specialiai parengtoje edukacinėje erdvėje, susipažinimui su

priemonėmis, kurios palengvina aklųjų ir silpnaregių gyvenimą, bendravimo ir komandinio darbo

svarbos neįprastomis aplinkybėmis, geriausiai besimokančiųjų ir mažiausiai pamokų per mokslo

metus praleidusių mokinių motyvacijos stiprinimui ir palaikymui.

Užsiėmimų metu moksleiviai susipažino su priemonėmis, kurios palengvina aklųjų ir silpnaregių

gyvenimą, mokėsi pasikliauti klausa, lytėjimu ir uosle. Turėjo galimybę patirti, koks svarbus yra

bendravimas ir komandinis darbas, ypač neįprastomis aplinkybėmis.



Chorų festivalis – konkursas „Mūsų dainose“

Gegužės 24 d. septynioliktą kartą Vievyje skambėjo chorų festivalis – konkursas „Mūsų

dainose“, šiemet subūręs 21 chorą. Sveikiname Vilniaus lietuvių namų kamerinį chorą, kuris

renginyje laimėjo III – osios vietos diplomą.



Renginys 
„Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu”

Gegužės 26 d. Vilniaus rotušėje vyko devintasis tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos

pavasaris“ renginys „Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu”.

Renginyje puikiai pasirodė Vilniaus lietuvių namų solistė Valeri Čekurišvili, duetas Karolina

Asuncion Borkovska ir Bernardas Kairis bei Kamerinis choras.

Ačiū muzikos mokytojai Juditai Taučaitei, paruošusiai mokinius.



Sėkmė tarptautiniame 
moksleivių kūrybinių darbų konkurse

„ARTEFFECT” Jungtinės Amerikos Valstijose

Sveikiname III a G klasės mokinę Evą Aistę Špokaitę, kurios darbas „Scale of Justice (Hero:

Ralph Lazo)” pakliuvo į tarptautinio moksleivių kūrybinių darbų konkurso „ARTEFFECT” (JAV)

finalą.

„ARTEFFECT“ tarptautinis konkursas rengiamas „Lowell Milken“ šeimos fondo ir „Lowell

Milken Center for Unsung Heroes” (LMC) iniciatyva. Moksleivių kūrybinių darbų konkursas

skirtas 6–12 klasių mokiniams. Moksleiviai kviečiami tyrinėti ir atskleisti LMC neįvertintų

didvyrių istorijas. Neįvertinti didvyriai yra istorijos pavyzdžiai, kurių visuomenė, savo laiku,

dažniausiai nepripažino. Tai žmonės demonstravę nepaprastas herojiškas savybes bei veiksmus

tarnaudami kitiems ir padarę teigiamą bei gilų poveikį istorijos eigai. Šių didvyrių istorijos siekia

šimtmečius ir apima įvairias disciplinas, įskaitant švietimą, pilietines teises, inovacijas, sveikatos

apsaugą, gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos (STEAM) bei karo laikų istoriją.

Mokiniai per originalius meno kūrinius kūrybiškai interpretavo įkvepiančias nepripažintų didvyrių

istorijas, taip pat pateiktus kūrinius lydėjo menininkų sąmprotavimai apie pasirinkto didvyrio įtaką

visuomenei.

Į konkurso finalą buvo atrinkta 115 kūrinių. Finalininkai: mokiniai iš 24 JAV valstijų, bei iš 5

pasaulio šalių: Australijos, Kanados, Pietų Korėjos, Jungtinių Arabų Emyratų ir Lietuvos.

Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad mūsų šaliai atstovavo ir pakliuvo į finalą Vilniaus lietuvių

namų gimnazijos mokinė Eva Aistė Špokaitė!



Nuotolinis seminarų ciklas 
„Valstybinė lietuvių kalba 
ikimokykliniame ugdyme“

Balandžio–gegužės mėn. vyko nuotolinis seminarų ciklas „Valstybinė lietuvių kalba

ikimokykliniame ugdyme“

Seminarus vedė didžiulė lektorių-praktikų komanda: Trakų r. Rūdiškių gimnazijos lietuvių

kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė Zita Bartkevičienė; Vilniaus lietuvių namų pradinių klasių

mokytoja Ieva Davidavidavičiūtė; Šiaulių Romuvos progimnazijos priešmokyklinio ugdymo

mokytoja, logopedinio kabineto „Logo ABC“ vadovė Viktorija Krivickaitė; Kauno lopšelio-

darželio „Vilnelė“ ikimokyklinio ugdymo mokytoja Vilma Sabolienė; Vilniaus r. Pagirių gimnazijos

specialioji pedagogė, logopedė metodininkė Justina Valterė; Erudito licėjaus priešmokyklinio

ugdymo mokytoja Evelina Žygaitė.

Ši gausi komanda dalyvius supažindino su ikimokyklinį ugdymą reglamentuojančiais

dokumentais, ugdymo programomis ir ugdymo proceso planavimu. Taip pat buvo nagrinėjama

kalbinė vaiko raida, žaidimų, lopšinių, kūrybinių metodų taikymas ugdant kalbą. Buvo aptarta

medijų įtaka, sensoriniai ir STEAM metodai, metodinės medžiagos talpyklos („Canva“,

„Emokykla“, „Eduka“, „Wordwall“), interaktyvių programėlių panaudojimas, patyriminės erdvės

kūrimas ir dvikalbystės svarba.

Nuotolinius seminarus vainikavo kontaktinis susitikimas Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio

gimnazijoje, kur vyko praktiniai užsiėmimai ir kūrybinės dirbtuvės: gilintasi į kalbos ugdymą,

foneminę klausą, mąstymo žemėlapių kūrimą ir kt. projektinę veiklą.

Nuoširdžiai dėkojame visiems dalyviams ir tiems, kurie prisidėjo prie seminaro įgyvendinimo!



Paskutinio skambučio šventė

Tik lašėjo tyliai laikas

Ir nelaukė, ir nelaukė, -

Tik išėjo mažas vaikas

Ir sugrįžo...

Jau suaugęs.

Gegužės 28 dieną Vilniaus lietuvių namuose abiturientams nuskambėjo paskutinis skambutis. Tą

dieną trumpam buvo pamiršti visi rūpesčiai – juk švenčiama svarbaus gyvenimo etapo pabaiga.

Šventę organizavę vienuoliktokai visus pakvietė į papuoštą mokyklos kiemą. Šventėje dvyliktokus

sveikino mokyklos direktorius G. Rudzinskas, pavaduotoja V. Balčiūnienė, atvykę svečiai: Lietuvos

Respublikos Seimo narė ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pirmininko pavaduotoja D.

Asanavičiūtė - Gružauskienė, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro

generalinio direktoriaus vyriausiasis patarėjas A. Keršulis, jautrų žodį tarė pirmoji mokytoja N.

Volosevičienė ir klasės auklėtojas G. Bikeras. Linkėta siekti savo svajonių, turėti drąsos joms

įgyvendinti, atrasti savo kelią. Džiugino įsimintinas pirmokų pasirodymas, skambios solistų dainos,

smagūs šokiai. Dvyliktokai atsisveikino tardami nuoširdžius padėkos žodžius mokytojams,

mokyklos administracijai. Linkime XXXIV abiturientų laidai sėkmingos ir žieduotos ateities. Gero

skrydžio!



Jaunimo muzikos ir dainų festivalis
„Muzikos srovėje“

Birželio 7 d. netradicinėje erdvėje - Kauno prieplaukoje, laive ,,Barža'', vyko I -asis respublikinis

vaikų ir jaunimo muzikos ir dainų festivalis „Muzikos srovėje“. Šis išskirtinis renginys kvietė

patirti muziką kitaip - ant Nemuno kranto, gamtos, ritmo, muzikos ir kūrybos apsuptyje. Festivalyje

dainavo Vilniaus lietuvių namų solistės Beatričė Žikulina, II a G kl., ir Valeri Čekurišvili, IV a G kl.

Mokines paruošė muzikos mokytoja Judita Taučaitė.



Lietuvos vaikų ir jaunimo 
chorų festivalis „Mes – Lietuvos vaikai“

Birželio 7-8 d. Klaipėdos vasaros koncertų estradoje vyko įspūdinga šventė – VII Lietuvos vaikų

ir jaunimo chorų festivalio „Mes – Lietuvos vaikai“ šventinis koncertas– dainų šventė „Augam

Lietuvai – dainoj, širdy, kartu“. Joje dalyvavo 220 kolektyvų iš 58 Lietuvos miestų ir miestelių.

Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras – tai dalelytė dainininkų, kuri papildė gražią šventę

Klaipėdoje.



Gimnazijos bendruomenės susibūrimas
vasariškai smagiai iškylai gimnazijos kieme

Birželio 13 d. mokyklos bendruomenė susibūrė į vasariškai smagią iškylą gimnazijos kieme.

Renginį organizavo Kamilė Pališkytė, Agnė Šaukeckienė ir Edita Juozienienė. Iškyla sukvietė

didelę gimnazijos bendruomenės dalį – joje dalyvavo daugiau nei 200 žmonių. Mokiniai

galėjo pabendrauti su klasės draugais, pasimėgauti gimnazijos valgyklos paruoštais užkandžiais bei

dešrainiais, dalyvauti linksmosiose estafetėse, taip pat pūsti milžiniškus muilo burbulus.

Vienas svarbiausių iškylos akcentų – valgomos meninės kompozicijos konkursas, kuriame klasės

pristatė savo pagamintas kompozicijas iš maisto produktų. Komisija nusprendė, kad pirmąją vietą

laimėjo 8 a klasės sukurtas ,,krokodilas‘‘, sulaukęs daug simpatijų tiek dėl originalumo, tiek dėl

estetiškumo bei kūrybiškumo. Energijos ir žaismingumo šventei suteikė vienuoliktokų grupės

koncertas, kuris sulaukė daug dėmesio ir garsių plojimų. Didžiausia dienos staigmena tapo ledų

autobusiukas – mokykla pasirūpino net 200 porcijų ledų, kurių paragauti galėjo visi norintys iškylos

dalyviai.

Ši iškyla – tai ne tik gražus vasaros pradžios akcentas, bet ir puikus bendruomeniškumo

pavyzdys. Tikimės, kad jau antrus metus iš eilės vykęs renginys taps gražia mūsų mokyklos

tradicija.



Mikalojaus Konstantino Čiurlionio takais

Birželio 30 d. – liepos 6 d. vykusios tarptautinės kūrybinės stovyklos „Lietuvybės takais“,

skirtos Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms, metu sukurti paveikslai

atspindi jaunųjų kūrėjų susitikimą su vienu ryškiausių Lietuvos kultūros genijų. Čiurlionis (1875–

1911) – ne tik dailininkas, bet ir kompozitorius, rašytojas, kurio kūryba jungia muziką,

vaizduojamąjį meną ir filosofinę pasaulėjautą. Jo darbai persmelkti simbolizmo, kupini dvasinės

gelmės ir siekio atskleisti paslėptą žmogaus bei gamtos ryšį.

Stovykloje dalyviai tapė klausydamiesi dviejų iškiliausių Čiurlionio muzikos kūrinių –

simfoninių poemų „Miške“ ir „Jūra“. Pirmojoje atsiskleidžia mistinė miško erdvė, kurioje susilieja

gamtos didybė ir žmogaus vidinis pasaulis. Antrojoje – beribės jūros vizija, kupina gyvybės, judesio

ir amžinybės ilgesio. Šių kūrinių garsai tapo įkvėpimo šaltiniu, o drobė – erdve asmeniniam

dialogui su Čiurlionio pasaulėžiūra.

Eksponuojami paveikslai yra kūrybinės interpretacijos, per kurias stovyklautojai savitai pratęsė

Čiurlionio pradėtą pasakojimą apie gamtą, žmogų ir kūrybos galią. Tai pagarbus žvilgsnis į

Čiurlionio palikimą ir kartu naujas, jaunatviškas jo kūrybos aidų atgarsis šiandien.

Stovyklautojų parodą galima pamatyti Vilniaus lietuvių namų III-ojo aukšto koridoriuje.



Projektas „Dalyvaujamasis biudžetas 2025“
įgyvendintas

2025 m. pavasarį ,,Dalyvaujamojo biudžeto“ projektą laimėjo II a G klasė, pasiūliusi atnaujinti

persirengimo patalpas šalia sporto salės. Iniciatyvos ėmėsi 4 merginos: Emilija Blaževič, Emilija

Macijauskaitė, Beatričė Žikulina ir Karolina Piliponytė, pavadinusios savo projektą ,,Nauja pradžia

sporto rūbinei“. Šio projekto įgyvendinimui buvo skirta 2500 eurų.

Projekto įgyvendinimas užtruko iki 2025 m. rudens, kai jau buvo galima pasidžiaugti naujais

suoliukais, drabužių kabykla, veidrodžiu bei vandens aparatu. Persirengimo patalpos tapo jaukesnės

ir patogesnės visų klasių mokiniams.

Sveikiname šio projekto iniciatores ir įgyvendintojas bei dėkojame, kad mokykla tampa vis

jaukesne erdve būti!
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